Att. ſtomach ex brachio in
mēſtrua deſectur

in morbis mulierum fortuna
na confert. vide fol. 29. rō
2. vide hīpoc. lib. de arte. pug-
et gal. lib. de cōmoditatib; tu-
re. c. 6. et. xj. terap. c. 6. p. 6
linæo.

hippo. oīs mē. p̄ſeſſores.
quō ſiue in mē. p. lib.
de medicane autorib; a
p̄cipue partib; chirurgoz
apolonij duo. ſ. ſenior et ſe-
nior. quos citat gal. lib. de
ſectis. textu. p.

qualis debet eſſe chirurgus
mages. cuius meminit gal. c.
terapeu. in ſine.

in quacūq; ſatis

est: quilibet alius ex aceto vel etiam ex aqua coactus.

De his quæ p se itumescunt quomodo excidenda & curanda sunt. Caput secundum:

Erū hoc quidē promptū est. In his at negociū maius ē: quæ p se vicio itus or-
to itumescunt: & ad suppurationē spectant. Ea oīa genera abscessū est alias p
posuit: medicamētāq; eis idonea executus sum. Nunc superest vt dicā in his dē
quæ manu fieri debeāt. Ergo priusquā indurescāt: cutē incidere & cucurbitulā accōmo
dare oportet. quæ quicquid illuc malæ corruptaq; materiæ coit: extrahat idq; iterum
tertioq; recte fit donec oē mdtiū inflāmatiōis excidat. Neq; tñ fas nō est, nihil cucur-
bitula agere. Interdū. n. sed raro quicquid abscedit velamento suo includitur. id antiq
tunicam nominabāt. Meges quia tunica oīs nervosa ē: dicit nō nasci sub eo vicio ner-
uum. quo caro cōsumeret: sed subiecto iā vetustiore pure callū circumdari. Quod ad
curatiōis rōnem nullo loco p̄tinet: qā quicquid dixi si tunica ē: idē si callus ē fieri debet.
Neq; vlla res phibet et si callus ē: tñ qā cigit: tunicā nominari. Tū pure quoq; matu-
rior hęc iterdū eē cōsuevit. Ideoq; qd sub ea ē: extrahi p cucurbitulā n̄ pōt. Sed facile id i
telligit vbi nihil ad mota illa mutauit. Ergo siue id incidit siue iā durities ē: in hac au-
xilij nihil est. Et vt alias scripsi vel auertenda cōcurrēs eo materia: vel digerēda: vel ad
maturitatē pducēda est. Si priora cōtigerūt nihil p̄ter ea necessariū ē. Si pus maturuit
i alis qdē & i inguinibus raro secādū ē. Itē vbiq; mediocris abscessus ē. Itē quotiens
i summa cute vel et carne vitiū ē: nisi festinare curātis ibecillitas cogit. Satisq; ē cataplas-
mata efficere: vt p se pus aperiat: Nā fere sine cicatrice pōt eē is locus: qui exptus ferrū
nō ē: Si at̄ altius malū ē: cōsiderari debet nervosus ne is locus sit: an non sit. Nā si sine
nervis ē: cādēti ferramento aperiri debet. Cuius hęc gratia ē: qd̄ exigua plaga diutius
ad pus euocādū patet paruaq; postea cicatrix fit. At si nervi iuxta sunt: ignis alienū ē:
ne vel distēdant hi: vel mēbrū debilitēt. Necessaria opa scalpelli ē. Sed cetera etiā sub
cruda aperiri possunt. Inter nervos vero vltia expectāda maturitas ē: quæ cutē extenu-
et: eiq; pus iūgat: quo p̄pius reperiat. Itēq; aliā rectā plagam desiderāt i carne qā fere
vehemēter curē extēuat. tota ea sup pus excidēda ē. Semp̄ at̄ vbi scalpellus admouet
id agēdū est vt & quā minimæ & quā paucissimæ plagæ sint. cū eo tñ vt necessitati suc-
curāus & i mō & i numero. Nā maiores sinus latius: iterdū etiam duabus aut pluri-
bus lineis incidendi sunt. Dandaq; opa aut imus sinus exitū habeat ne quis humor in-
tus subsidat qui p̄xia & adhuc sana rodēdo sinuet. Est etiam i rerū natura: vt cutis la-
tius excidēda sit. Nā ubi post lōgos morbos tot⁹ corporis habitus uiratus ē: lateq; se
sinus diffudit & in eo ps cutis palet: scire licet eā iam emortuam esse & inutilē futurā.
Ideoq; excidere cōmodius ē. maxie si circa articulos maiores id euēit. cubantēq; agrū
fluēs alius exaruit: neq; p alimēta quicquam corpori accedit. Sed excidi ita debet: ut
plaga ad similitudinē myrtei folij fiat quo facilius sanescat. Idq; p̄petuum ē. Vbiq; q;
medicus ex quacunq; causa cutem excidit: pure effuso i alis uel inguinibus: linamento
opus non ē. Spongia ex uino ipōnēda est. In ceteris partibus si atq; ea linamenta sup-
uacua sunt: purgationis causa paulū mellis ifundendum: dein glutinantia super dan-
da. Si illa necessaria sunt: sup ea quoq; similiter dari spongia eodem mō ex uino expref-
sa debet. Quādo at̄ linamētis opus sit: quādo non sit. alias dictū ē. Cetera eadē incisa
suppuratione faciēda sunt. quæ ubi p medicamēta rupta ē: faciēda esse proposui.

De bonis malisue signis exulceratorum. Caput tertium.

Rotinus at̄ quātū curatio efficiat quātūq; aut sperari aut timeri debeat: ex q;
busdā signis itelligi pōt: fereq; his dē q; i uulneribus exposita sūt. Nā bōa signa
sūt: somnū capere: facile spirare: siti non confici: cibū nō fastidire: si febricula

LIBER SEPTIMVS

fuit: ea vacare. Itēq; habere pus albū: lue: nō fœdi odoris. Mala sunt: vigilia: spiritus: ^{Ixix. signis.} signa mala.
grauitas: sitis: cibi fastidiū: febris pus nigrū aut feculētū & fœdi odoris. Itē pcedēte cu-
ratione eruptio sanguinis: aut si antequā sinus carne ip̄leat̄ oræ carnosæ fiūt. Illa quoq;
ipsa carne habere nec firma: deficere tñ animā vel ip̄a curatiōe vel postea: pessimū oīum ^{hęc. Als. hebet.}
ē. Quin et̄ morbus ipse siue subito solutus ē: dein suppuratio exorta ē: siue effuso pure
p̄manet: nō iniuste terret. Estq; iter causas timoris: si sensus i vulnere rodētium non est.
Sed vt hęc ipsa fortuna huc illucue discernit: sic medici partiū ē: eniti ad repericiōā sani-
tatē. Ergo quoties vlcus resiliuerit: eluere id: si reprimendus humor videbitur: vino ex
aqua pluuiiali mixto: vel aqua in qua lenticula cocta sit: debebit. Si purgandum erit:
mulso: rursusq; ipōnere eadē. Vbi iam repressus videbitur humor vlcusq; purum erit
produci carnem conueniet & foueri vulnus pari portione vini ac mellis: superq; impo-
ni spongia ex vino & rosa tincta. Per quæ cum caro producat̄: plus tñ: vt alias quoq;
dixi uictus ratio eo confert. id est solitus iam febribus & cibi cupiditate reddita: balneū ^{solutis.}
rarū: quotidiana: sed lenis gestatio: cibi potiōesq; corpori reficiēdo. Apteq; oīa per me-
dicamēta quoq; suppurationē rupta sequunt̄: sed quia magno malo vix sine ferro mede-
ri licet: in hunc locum reseruata sunt.

De fistulis.

Caput. iiii.

Duersus fistulas quoq; si altius penetrāt ut ad ultimas demitti colliriū nō pos-
sit: si tortuosa sunt: si multiplices: maius in manu quā in medicamētis praefi-
diū est. minusq; operæ est. si sub cute trāsueris ferunt̄: quā si recte intus dēdūt.
Igitur si sub cute trāsueris fistula est: demitti specillum debet: supraq; id ea icidi. si fle-
xus reperiuntur: hi quoq; simul specillo & ferro persequendi sunt. Idemq; faciendum:
si plures se quasi ramuli ostendūt. Vbi ad fines fistulæ uentū est: excidendum ex toto
callus est. superq; fistulæ dandæ. & medicamētū quo glutinetur. At si recta subter ten-
dit ubi quo maxime ferat specillo exploratū est. excidit is sinus debet: dein fistula oris
cutis iniicienda est: & atq; glutinantia medicamenta super danda sunt. Aut si corrupti-
us ulcus. quod interdum osse uitiato fit. ubi id quoq; curatum est: pus mouentia: solēt
autem inter costas fistulæ subter exire: quod ubi incidit: eo loco costa ab utraq; pte de-
cidenda & eximēda ē: neq; itus corruptū relinquat̄. solēt ubi costas trāsierūt septū id
qd̄ trāsueris a superioribus uisceribus itestina discernit: uiolare. Quod itelligi & ex lo-
co & ex magnitudine doloris pōt: & qā nōnūq; spiritus eo: cū hūore quasi bullate prū-
pit: maxieq; si hūc ore ille cōtinuit. In eo medicamini locus nullus ē. In ceteris uero q;
circa costas sanabilia sunt: pingua medicamenta inimica sunt. ceteris quæ ad vulnera
accōmodant̄: uti licet. Optime tñ sicca linamenta: uel si purgādū aliqd̄ uidet̄ in melle
tincta ipōnuntur. Vētri nullū os subest. sed ubi p̄nitiosa admodū fistulæ fiūt: adeo ut
Solitatus i sanabiles esse crediderit. Id nō ex toto ita se habere usus ostēdit. Et qdem:
qd̄ maxie mirū uideri pōt: tutior fistula ē cōtra iecur & lienē & uentriculū quā contra
intestina: non quo perniciosior res ibi sit: sed quo alteri periculo locū facit. Cuius expe-
rimento moti qdā auctores parū modū rei cognouerūt. Nā vēter saxe et̄ tello pforat̄
prolapsaq; intestina cōdunt̄: & oras vulneris futuræ cōprehēdūt. qd̄ quēadmodum
fiat mox indicabo. Itaq; et̄ ubi tenuis fistula abdomē perrūpit: excidere eā licet: futura
q; oras cōiungere. Si uero ea fistula itus patuit: excisa necesse ē latius foramen reliquat̄
qd̄ nisi magna ui utiq; ab ite. iore pte sui nō pōt. q̄ quali membrana qdā finit abdomē: q;
peritoneo grāci uocat̄. Ergo ubi aliquis ingredi ac moueri cōcepit rūpitur illa futura atq;
intestina soluuntur. Quo fit ut pereundum homini sit. Sed nō omnimodo res ea de-
sperationē habet. Ideoq; tenuioribus fistulis adhibenda curatio est: ^{qua.}